DECLARAÇÃO ESCRITA DE VOTO
(Do Sr. Sebastião Oliveira)

PL 2337/2021, que “Altera a legislação do
Imposto sobre a Renda e Proventos de
Qualquer Natureza das Pessoas Físicas e
das Pessoas Jurídicas e da Contribuição
Social sobre o Lucro Líquido.”.

Senhor Presidente,

Nos termos do parágrafo único do art. 182 do Regimento Interno da Câmara dos
Deputados, por inconsistência no Sistema de Deliberação Remota (SDR), não consegui
registrar o meu voto nas votações abaixo:

Sessão Deliberativa Extraordinária (virtual)
Data/Local: 02/09/2021 - Plenário da Câmara dos Deputados

PL 2337/2021 - Destaque 27 (PSD) Emenda de Plenário nº 153 – votou conforme
orientação do partido.
PL 2337/2021 - Destaque 24 (PSDB) Emenda de Plenário nº 116 – votou conforme
orientação do partido.
PL 2337/2021 - Destaque 2 (PDT) Emenda de Plenário nº 43 – votou conforme
orientação do partido.

Sala das Sessões, 02 de setembro de 2021.

Deputado SEBASTIÃO OLIVEIRA
Deputado Federal
Líder do Avante

*C
D2

12
08

12
83

30
0*Le

xE
di

t

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Sebastião Oliveira
Para verificar a assinatura, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD212081283300

DV
T

n.
10

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 0
2/

09
/2

02
1

17
:4

1
- M

es
a

DV
T

10
 =

>
PL

 2
33

7/
20

21